



# Labākie, paši labākie

KARINA KAŠE (23)

Kopā ar komandas biedriem Maksimu Šneideru, Juriju Stoļarovu un Olgu Klimenkovu RTU Būvniecības fakultātes studente ieguvusi 1.vietu jauno inženieru konkursā *European BEST Engineering Competition Riga*.

**Vecāki:** Gaļina – grāmatvede, Valērijs – uzņēmējs.

**Konkursā izgatavojāt meteoroloģisko novērojumu torņa modeli – vai ar to patiesi var kaut ko mērit?** Uzdevums bija izgatavot pret vēja horizontālo slodzi izturīgu torni. Ja vajadzētu būvēt reālajā dzīvē un ekspluatēt reālos apstākļos, tad konstrukcija būtu mazliet jāmaina, jo vējš nekad nepūš vienā virzienā.

**Ko apzīmē tavas komandas nosaukums BTBTBTB?** *Best, The Best, The Best, The Best\*.*

**Kā sāki interesēties par inženierzinātnēm?** Bērībā mani interesēja mūzika – spēlēju klavieres, dziedāju, pabeidzu mūzikas skolu. 2004.gadā kopā ar grupu bijām vieni no Raimonda Paula konkursa *Jaunās zvaigznes* finālistiem. Tad es izlasīju Gētes frāzi: «Arhitektūra ir sastingusi mūzika.» Tās iedvesmota, pabeidzu Rīgas Celniecības koledžas Arhitektūras fakultāti un sapratu, ka man pietrūkst inženiera zināšanu, tāpēc iestājos Rīgas Tehniskās universitātes Būvniecības fakultātē.

**Kas tevi visvairāk saista inženiera darbā?**

Arhitekta uzdevums ir fantazēt, bet inženiera – rast risinājumu. Azarts risināt jebkuras inženiertehniskās problēmas, lai padarītu dzīvi ērtāku un modernāku, mani mudina mācīties un iet tālāk.

**Vai nākas saskarties ar stereotipu, ka puīšiem inženierija padodas labāk?**

Arī es uzskatu, ka puīšiem inženierija padodas labāk, taču ir meitenes, kurām eksaktajās zinātnēs veicas labāk. Nepievēršu uzmanību stereotipiem – darbā ir svarīgas zināšanas un spējas.

**Iespaidīgākais, ko līdz šim esi projektēju: i?**

Jauna veida betona pētišana, ko sāku un tagad kopā ar diplomdarba vadītāju, turpinu to arī tagad.

**Ko tu vēlētos darīt nākotnē?** Vēlos pievērst uzmanību ne tikai ēku būvniecībai, bet arī citu un hidrotehnisko būvju projektēšanai.

\* Labākie, paši labākie, paši labākie, paši labākie – no angļu val.